证券代码：600916 证券简称：中国黄金 公告编号：2025-011

中国黄金集团黄金珠宝股份有限公司

2025 年第一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国黄金集团黄金珠宝股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露：第四号——零售》的要

求，现将公司2025年第一季度主要经营数据披露如下：

一、 2025年第一季度内门店变动情况

（一） 2025年第一季度，公司增加的直营店面情况如下：

区域 经营业态
直营门店

门店数量（个） 建筑面积（平米）

合计 0 0

（二） 2025年第一季度，公司关闭的直营店面情况如下：

区域 经营业态
直营门店

门店数量（个） 建筑面积（平米）

华北地区 零售 2 289.28

合计 2 289.28

（三） 2025年第一季度，公司增加的加盟店面情况如下：

区域 经营业态
加盟门店

门店数量（个） 建筑面积（平米）

华东地区 零售 1 90

合计 1 90

（四） 2025年第一季度，公司关闭的加盟店面情况如下：

区域 经营业态
加盟门店

门店数量（个） 建筑面积（平米）

东北地区 零售 11 594.56

华北地区 零售 7 185

华东地区 零售 29 1,980

华南地区 零售 25 905

华中地区 零售 8 451

西北地区 零售 4 173

西南地区 零售 2 70

合计 86 4,358.56

二、 2025年公司拟增门店情况

（一）2025 年，公司拟增加的直营门店情况如下：

区域 经营业态

直营门店

门店数量

（个）
门店来源

建筑面积

（平米）

预计开业

时间

华南地区 零售 1 租赁 530

2025 年第二

季度

西南地区 零售 1 租赁 120

2025 年第三

季度

华东地区 零售 2 租赁 85.48

2025 年第二

季度

合计 4 735.48

（二）2025年，公司拟增加的加盟店面情况如下：

区域
经营业

态

加盟门店

门店数量

（个）
门店来源

建筑面积（平

米）

预计开业

时间

华东地区 零售 25 租赁 2,205

2025 年第

二、三、四

季度

合计 25 2,205

三、2025 年第一季度主要经营数据

（一）按经营行业分类的情况

分行业 营业收入（元）
营业收入同比增减

（%）

黄金珠宝 10,917,683,879.41 -39.45

服务费收入 81,218,454.80 135.45

合计 10,998,902,334.21 -39.11

（二）按地区分类的情况

分地区 营业收入（元） 营业收入同比增减

（%）

东北地区 352,715,276.85 -55.86

华北地区 2,724,061,538.62 -12.46

华东地区 5,823,088,480.94 -26.50

华南地区 307,720,314.25 -87.89

华中地区 548,376,226.24 -63.47

西北地区 520,323,714.83 -42.56

西南地区 722,616,782.48 -43.64

合计 10,998,902,334.21 -39.11

上述表格中，公司按照以下标准对地区进行划分：

华北地区：北京、天津、河北、山西、内蒙古；

华东地区：上海、浙江、江苏、安徽、福建、江西、山东、台湾省；

华南地区：广东、广西、海南、香港、澳门；

华中地区：河南、湖北、湖南；

西南地区：四川、重庆、云南、贵州、西藏；

东北地区：辽宁、吉林、黑龙江；

西北地区：陕西、宁夏、青海、甘肃、新疆。

以上生产经营数据为公司内部统计数据，未经审计，仅为投资者及时了解公

司生产经营概况之用，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中国黄金集团黄金珠宝股份有限公司董事会

2025 年 4 月 30 日

	三、2025年第一季度主要经营数据